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(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Jeg må som andre ordførere opponere mod, 

at hr. Duetoft begynder at inddrage Østlande- 
ne i debatten. 

I Kristeligt Folkeparti er vi meget interesse- 
rede i at hjælpe, alt det vi kan, i Østeuropa. 
Selv om vi er skeptiske over for forslaget, hvor 
vi godt forstår intentionerne og er enige i dem, 
men hvor man må bede om at få noget nærme- 
re undersøgt, før man kan gå ind i debatten, så 
synes jeg nok, at man lægger lidt vel stærkt ud 
og nærmest beskylder andre for ikke at ville 
være med til at støtte Østeuropa. 

Der er jo nogle problemer i det forslag, og 
det er vi villige til at drøfte også fra Kristeligt 
Folkepartis side. Vi er også villige til at hjælpe 
Østeuropa, men det er ikke sikkert, at det præ- 
cis skal være på den måde, som er fremlagt 
her. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg kan leve med, at hr. Kim Behnke anfæg- 

ter min ærlighed. Jeg er godt tilfreds med, at 
jeg andre steder møder folk, der betragter mig 
som et ærligt menneske. 

I øvrigt vil jeg sige til hr. Kim Behnke, at jeg 
stadig væk synes, at det sidste indlæg oser af 
mistillid til elværkerne, og jeg forstår ikke, 
hvor hr. Kim Behnke har den fra. 

Til hr. Peter Hansen-Nord må jeg sige, at jeg 
stadig væk ikke forstår, at privatisering af det 
her skulle være så ideelt. Hvorfor i alverden 
skal man i elværkerne tvinges til at uddele no- 
get viden og ekspertise, man selv har samlet 
sammen, til nogle private, for at få et projekt til 
at køre, i stedet for selv at kunne udnytte noget 
af det. Hvad er visdommen i det? Det er selv- 
følgelig den ideologiske fane om, at privat er 
godt og det andet er skidt. Men bortset fra den, 
hvad er så egentlig den gode ting i det? Jeg 
forstår det ikke. 

Til energiministeren vil jeg sige, at ministe- 
ren kan da ikke være i tvivl om, at det er Østeu- 
ropa, det her drejer sig om. Det står i bemærk- 
ningerne, og der er blevet talt om det hele ti- 
den. Naturligvis laver man ikke et forslag, der 
kun handler om det, men det er sigtet med for- 
slaget. 

Men jeg vil godt bede ministeren svare mig 
på ét spørgsmål. Hvis forslaget nu havde været 
lavet sådan, at der i stedet for »udlandet« stod 
»Østeuropa«, ville ministeren så have holdt en 
tale, der var modsat den, ministeren holdt i 
dag? Jeg har på intet tidspunkt hørt ministeren 
sige: Det her forslag kan vi ikke leve med, for 
det er en generel tilladelse; vi kunne have levet 
med det, hvis det var til Østeuropa. Det har jeg 
ikke hørt. Jeg har hørt ministeren sige: Vi kan 
ikke leve med det, for det skal være privat og 
det skal det ene og det andet. Jeg har ikke hørt 
ministeren sige: Hvis det var begrænset til Øst- 
europa, var det godt. Hvis jeg har misforstået 
ministeren, vil jeg bede ministeren bekræfte, at 
denne opdeling faktisk ville kunne gøre, at re- 
geringen ville være positiv over for det. 

Vores hovedmål er at forsøge at hjælpe i 
Østeuropa, hvor der er problemer. Og hvis vi 
kan få regeringen med til at bruge midlerne 
den vej igennem, vil det være godt. Men dette 
forslag er en del af 0stdebatten. 

Formanden: 
Korte bemærkninger må vare indtil 2 minut- 

ter. 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Når jeg fremhævede Østeuropadebatten, var 

det, fordi jeg fik skudt i skoene, at vi var imod 
hjælp til 0stlandene, fordi vi ikke støttede det- 
te forslag. 

Jeg må stadig væk fastholde, at hr. Duetoft 
som medforslagsstiller af dette forslag ikke har 
lavet det til et 0stforslag, men til et generelt 
eksportforslag. Derfor er det i og for sig irrele- 
vant at diskutere, hvordan vi ville have stillet 
os til et tænkt forslag, som ikke er fremsat. 

Når det drejer sig om indvendingerne og re- 
geringens holdning til forslaget, er det klart, at 
der er eksportmuligheder. Der er muligheder 
for at lave værker, der er også mulighed for at 
lave noget i Østlandene. Men vi har to bekym- 
ringer. Den første bekymring er, at vi endnu 
ikke har de regler på plads inden for EF, der 
gør, at strukturen bliver opdelt på en sådan 
måde, at vi derigennem formentlig kan løse det 
andet problem, nemlig de vandtætte skotter 
imellem elforbrugernes penge og disse projek- 
ter. Det er de skotter, vi er bekymrede for. Der , 
er ikke i mit indlæg nogen som helst bekym- 
ring for så vidt angår evnen til at lave et el- 


